
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СТЕПНОГУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ
Тридцать пятой  сессии 

17.08.2015  с. Степногутово    №44

О внесении изменений в решение 32 сессии 4 созыва от 03.06.2015г№31 «Об
утверждение положения   о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур

на должность Главы Степногутовского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области».

             В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 2 Закона Новосибирской области от 11 ноября 
2014 года № 484-03 «Об отдельных вопросах организации местного 
самоуправления в Новосибирской области», на основании статьи  19 Устава 
Степногутовского сельсовета , Совет депутатов    Степногутовского сельсовета 
Тогучинского района Новосибирской области                        

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение 32 сессии 4 созыва от 03.06.2015г№31 «Об 

утверждение  положения о порядке проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность Главы Степногутовского сельсовета 
Тогучинского района Новосибирской области».

1.1.Часть2 пункт 2.2 слова « не позднее 30 дней со дня истечения срока 
полномочий Главы Степногутовского сельсовета Тогучинского района 
Новосибирской области» заменить словами  «не позднее 30 дней со дня 
истечения срока полномочий Главы поселения»

-Пункт 2.3 убрать словочетание «городского округа»
          1.2.Часть 3 пункт 3.1 подпункт 10 ) читать  в новой редакции ;

10) не достигший на день проведения конкурса возраста 21 год;
- пункт 3.2 подпункт 5) слова «Степногутовского сельсовета»  заменить 
словами «Степногутовском сельсовете»
Пункт 3.2 подпункты 11,12,13 убрать.

1.3. Часть 4 пункта 4.5 дополнить :
 - оглашает на заседании Совета депутатов принятое по результатам 
конкурса решение комиссии 

1.4. часть 5  пункт 5.2 убрать порядковый номер.
- в пункте  5.4 слова «Первый этап конкурса проводится в форме 
собеседования» заменить на слова «Первый этап конкурса проводится в 
форме собеседования письменного тестирования кандидатов»;



- в пункте  5.4 слова « Второй этап конкурса проходит в форме  
рассмотрения программ развития» заменить на слова  «Второй этап 
конкурса проходит в форме  собеседования и рассмотрения программ 
развития.

         2.Опубликовать настоящее Решение в печатном издании «Степногутовский 
вестник» и на официальном сайте администрации Степногутовского сельсовета.
          

Председатель Совета депутатов
Степногутовского сельсовета                Т.В.Толстикова
Тогучинского района
Новосибирской области 

Глава Степногутовского сельсовета                        Т.В.Толстикова
Тогучинского района
Новосибирской области


